JIAN FACTURA ELECTRONICA DE VENTA D) AN BN

Representacion Grafica

S

A'Da{o del

Cédigo Unico de Factura - CUFE :
fa8e750df795a3¢874d6bd0ch249 1bach887a7675a98f442fbca830e506b42c429b22e1f0436d9¢159d5571190986¢0

Namero de Factura: 01-513433 Forma de pago: Crédito
Fecha de Emision: 18/02/2025 Medio de Pago: Crédito ACH
Fecha de Vencimiento: 20/03/2025 Orden de pedido:

Tipo de Operacién: 10 - Esténdar Fecha de orden de pedido:

Datos del Emisor / Vendedor

Razén Social: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S
Nombre Comercial: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S

Nit del Emisor: 900062917 Pais: Colombia

Tipo de Contribuyente: Persona Juridica Departamento: Bogota
Régimen Fiscal:R-99-PN Municipio / Ciudad: Bogotd, D.C.
Responsabilidad tributaria: 01 - VA Direccién: Dig 25 GNo 95 A55
Actividad Econodmica: Teléfono I Movil: 4722005

Correo: facturacion.electronica@4-72.com.co

Datos del Adquiriente / Comprador

Nombre o Razdn Social: ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

Tipo de Documento: NIT Pais: Colombia

Nitmero Documento: 830002634 Departamento: Bogotd

Tipo de Contribuyente: Persona Juridica Municipio / Ciudad: Bogotg, D.C.
Régimen fiscal: R-99-PN Direccién: Carrera 11 No. 102 50
Responsabilidad tributaria: ZZ - No aplica Tetéfono / Mévil: 3113597352

Correo: darwin.caceres@esdeg.edu,co

v

Detalles de Productos

“»Precio unitaric’

 deventa
1 | 407010001 {COTE0 Ce't‘;:ca“ Nacion| o4 1,00 i3 14.850,00 § 0,00} 3 0,00 $  14.850,00
2 | 407010004 | Encomienda Nacioral | 94 2,00 % 25.150,00] § 0,00 s 0,00 "8 50.300,00
Adm. De Correspondencia .
3 | 407040011 )
(Motorizado) 94 400 4% 499.028,50; 5 0,00 $ 0,00 $ 1.996.114,00

Notas Finales

SERVICIOS ENERO 2025 #$15-01-02-001;126584;facturacionelectronica@esdeg.edu.co#$
01 Factura electrdnica de Venta

01110010001,SEDE PRINCIPAL BOGOTA

0



Documento generado el:
18/02/2025 10:36:32
Documento validado por la
DIAN:

18/02/2025 10:36:34

XML Generado por: Proveedor
Tecnolégico

860028581

PDF Generado pot:

Solucién Gratuita DIAN
Nit:800197268

Numnero de Autorizacion:
18764056625631

Descuento detalie
Recargo detalle 0,00

Descuento detalle 0,00
Recargo detalle 0,00

. 9,00

0,00
0,00
Rango desde: Rango hasta: Vigencia: 2025-03-
507141 520000 22



Servicios Postales Nacionales S.A.S NIT: 900.062.917-9 Direccidn:
Diagonal 25 G No 95 A 55 PBX: (+57) (601)4722005-Bogota
D.C.-Direccién General. "Servicios Postales Nacionales S.A.S es
una Entidad de Derecho. Publico, en su calidad dil Eg\presa FACTURA ELECTRONICA
industrial y Comercial del Estado, en los términos establecidos en

los Articulos 38 y 49 de la Ley 489 de 1998. Somos Grandes DE VENTA No.
Contribuyentes (Resolucion 012220 26 de diciembre de 2022).
Somos Autorretenedores (Resolucién 1005 de diciembre 2/2008). 01-513433
Responsable de IVA . Somos Agentes de Retencion de IVA - =
Actividad Econémica ClIU 5310 (Actividades Postales Nacionales).

Resolucion DIAN  No. 18764056625631 Fecha: 2023-09-22
Numeracién autorizada: 01-507141 hasta 01-520000

Sefiores: ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA NIT: 830002634 /

Direccidon: Carrera 11 No. 102 50 Fecha: 18/02/2025

Detalle Cliente: MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA - Fecha'Vencimiento: 20/03/2025

DEPARTAMENTO GESTION ADMINISTRATIVA

Servicio - Contrato: 126584 de 2024 Ciudad: Bogota, D.C. Sucursal: 01110010001 SEDE PRINCIPAL BOGOTA

CANTIDAD. DESCRIPCION | VAIORBRUTO | VALORDESC | %IVA |  VALORTOTAL
1.00 Correo Certificado Nacional 14.850,00 0,00 % 14.850,00
2.00 Encomienda Nacional 50.300,00 0,00 % . 50.300,00
4.00 Adm. De Correspondencia (Motorizado) 1.996.114,00 0,00 % 1.996.114,00

~ IMPUESTOS Y CONCEPTOS ADICIONALES

Concepto:  SERVICIOS ENERO 2025 #$15-01-02-001;126584;facturacionelectronica@esdeg.edu.co#$

Valor Base: Valor
SUBTOTAL 0,00 2.061.264,00
DESCUENTO } 0,00 0,00
ANTICIPO 0,00 0,00
VA 0,00 0,00
TOTAL 0,00 2.061.264,00

VALOR EN LETRAS: DOS MILLONES SESENTA'Y UN MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS CON CERO CENTAVOS

OBSERVACIONES:Favor realizar el pago en la(s) siguiente(s) Cuentas Bancarias:
BANCO DE OCCIDENTE AHORROS 221-80630-0

: - . ) _— Paga saul
Si desea realizar su pago en linea, haga click en el siguiente enlace fAvalFc ;%gg@

CUFE: fa8e750d{795a3c874d6bd0ch2491bach887a76f75a98f442fbca830e506042c429b22e10436d9¢159d557 11909860
LA PRESENTE FACTURA DE VENTA DEBERA SER CANCELADA ANTES DE LA FECHA DE VENCIMIENTO. VENCIDO ESTE PLAZO SE
COBRARAN INTERESES DE MORA DE ACUERDO CON LA TASA MAXIMA LEGAL PERMITIDA.

Esta factura se asimilara en sus efectos a la Letra de Cambio (Art.774 del Cédigo de Comercio). SI EL PAGO ES EN CHEQUE SIRVASE GIRAR CRUZADO A
NOMBRE DE SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. DESPUES DE DIEZ (10) DIAS CALENDARIO A LA FECHA DE RECEPCION DE LA FACTURA NO SE
ACEPTARA NINGUN RECLAMO Y SE ENTENDERA LA ACEPTACION DE LOS SERVICIOS UTILIZADOS Y DESCRITOS EN EL DETALLE DE ESTE DOCUMENTO DE
FORMA TACITA IRREVOCABLE. PARA CUALQUIER INFORMACION O REQUERIMIENTO CONTACTESE CON LA LINEA DE SERVICIO AL CLENTE
018000111210 O AL CORREO ELECTRONICO servicioalcliente@4-72.com.co *PARA TERMINOS Y CONDICIONES FAVOR CONSULTAR LA PAGINA WEB
www.4-72.com.co

De conformidad con lo dispuesto por la Ley Estatutaria 1581 de Proteccién de datos personales el cliente autoriza que sus datos, facilitados voluntariamente, formen parte de una
base de datos responsabilidad de 4-72 y tratados con la finalidad de gestionar el servicio contratado. Por otra parte, se informa que los datos seran tratados en base a los criterios de
seguridad definidos en la politica de tratamiento desarrollada por 4-72 cuya consulta puede llevarse a cabo en la siguiente pagina web: www.4-72.com.co

Asi mismo, le informamos que puede ejercer los derechos de consulta y reclamo sobre sus datos mediante escrito dirigido a 4 -72 en la siguiente direccidn servicioalcliente@4
-72.com.co. Nuestras Regionales: Regional Centro / Bogota — Diagonal 25G # 95A-55 Tel: (1) 4722005 — Regional Noroccidente /Medellin ~ Cr 64C #72-20 Tel: (4) 2575074 ~ Regional
Oriente/Bucaramanga Cr 36 # 52-68 Tel: (7) 6439492 — Regional Occidente/Cali Calle 10 No 4-38 Oficina 1204Tel: (2) 6683406 — Regional Eje Cafetero/Manizales - Kilometro 14 via al
Magdalena Tel: (6) 8742029 — Regional Norte/Barranquilla — CL 30 # 13C-07 Tel: (5) 3643834. Regional Sur / Ibagué - Carrera 16 Sur No 90-66 Bodega 1

18/02/2025 10:36 AM Este comprobante ha sido emitido por TITANIO el software de Facturacién Electrnica de Delcop Colombia S.A.S. NIT 860.028.581-1. Péagina 1/1




Capitan Karol Tatiana Pereira Pardo

Jefe Departamento de Internacionalizacion

Correo: karol.pereira@esdegue.edu.co | Celular: (+57)
3113597352 |

PBX: (+57) (1) 6204066

www.esdegue.edu.co

Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”
Bogota D.C., Colombia

Eroueds Supones ée Guerra
“Genrers) Ra'ael Rayos Prieta’

Canomoas E

De: PS. LUIS HERNANDO CORTES LEON <luis.cortes@esdeg.edu.co>

Enviado: martes, 18 de febrero de 2025 16:18

Para: CT. KAROL TATIANA PEREIRA PARDO <karol.pereira@esdeg.edu.co>

Cc: TC. GERMAN ALBERTO GASCA ARIZA <german.gasca@esdeg.edu.co>; PD1. ADRIANA LUCIA CARDENAS SUAREZ
<adrianal.cardenas@esdeg.edu.co>; PS. Maria Angelica Vergara Duque <angelica.vergara@esdeg.edu.co>; PS. Daniel
Martinez Caro <daniel.martinez@esdeg.edu.co>

Asunto: FACTURACION SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S

Buen dia,

Remito Facturaciény descripcién grafica de la DIAN cargadas en SHIF NACION de SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A.S solicito de su colaboracién realizando su respectiva validaciéon y por este medio
informar si se aprueba o rechaza.

Gracias y quedo atento

Cordialmente,

PS. Luis Hernando Cortés Ledn
Seccion Administrativa y Presupuesto
Correo: luis.cortes@esdeg.edu.co |
www.esdegue.edu.co

Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”, Bogota D.C |
Colombia

Fecuda Suponoe 08 Guonra
“Garersl Riton Reyes Pristo”

Copeemtngn
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FORMATO INFORME PARCIAL DE SUPERVISION BIENES Y/O SERVICIOS

RADICADO No. 0125106066 ESDEG /MDN-COGFM-JEMCO-ESDEG-SBESG-VPROI-DEINT
Bogota, 20 de febrero de 2025

Serior Teniente Coronel

GERMAN ALBERTO GASCA ARIZA

Jefe Departamento Administrativo y Ordenador de! Gasto
Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”
Bogota, D.C.

ASUNTO: INFORME DE SUPERVISION ORDEN DE COMPRA No. 126584

Con toda atencion, me dirijo al Sefior Teniente Coronel Jefe Departamento Administrativo y Ordenador del Gasto
de la Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”, con el fin de presentar el informe de supervision
y seguimiento al contrato relacionado en el asunto, correspondiente a las actividades del proceso, teniendo en
cuenta la siguiente informacion:

1. DATOS GENERALES

INFORME DE SUPERVISION 0010 )
PERIODO REPORTADO ENTRE 12 DE DICIEMBRE AL 18 DE ENERO DE 2025 )
TIPO DE PROCESO ORDEN DE COMPRA No. 126584
CDP (Certificado de 11824 CON FECHA 2024-03-05 VALOR $33.000.000,00

Disponibilidad Presupuestal) No.

RP (Registro Presupuestal) No. 29624 CON FECHA 2024-03-27 VALOR $ 33.000.000,00

RUBRO «
PRESUPUESTAL A-02-02-02-006-008

RECURSO 16

TIPO DE CONTRATO ORDEN DE COMPRA

El Ministerio de Defensa Nacional- Comando General de las Fuerzas .
_ Militares — Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”,
OBJETO requiere contratar, mediante la adhesion al Instrumento de Agregacion de
demanda No. CCE-361-AMP-2023 los servicios exclusivos del operador
postal oficial para la Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes
Prieto”, a través de la Tienda Virtual del Estado Colombiano.

FECHA DE SUSCRIPCION 26 de marzo de 2024
FECHA DE INICIO O4deabriide2024
FECHA DE TERMINACION 31 de diciembre de 2024

IClAL (INCLUIDO IVA)‘ TREINTA Y TRES MILLONES DE PESOS M/CTE ($33.000.000)

Se realizd una

, ICA ;ORIO ADICION- : vigencia futura
-REDUCC]ON (S] APL]CA) fjj “2zedd | Vigencia futura 432924 2024-12-20 126584 hasta el 2025-05-
e 30 por un valor

de $16.500.000
REDUCCION N/A N/A N/A N/A

1 VALOR VIGENCIA 2024: $33.000.000
VALOR VIGENCIA 2024: $16.500.000

o
i) i -

Codigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-35  TRD: 12.5 Versién 09 11/0GT/2024

“Documento propiedad SIG - ESDEG. Version vigente en la Suite Vision Empresarial SVE. Se autoriza impresion total o parcial, como documento no controlado.”



FORMATO INFORME PARCIAL DE SUPERVISION BIENES Y/O SERVICIOS

Pagina 2 de 23

Sera la pactada conforme lo establecido en la minuta del Instrumento de

~ - Agregacion de demanda para los Servicios Exclusivos del Operador

Postal Oficial CCE-361-AMP-2023, la cual en su Clausula 11 Facturacion
y Pago, establece:

+ El Proveedor debe facturar los servicios objeto del Instrumento de

Agregacion de Demanda de acuerdo con las condiciones de entrega
establecidas en la Orden de compra, previo cumplimiento de las
condiciones contenidas en los Documentos del Proceso y constancia de
recibo por parte de la Entidad Compradora; factura que debera ser
radicada en la direccion indicada para tal efecto por la Entidad
Compradora y publicada como copia en la Tienda Virtual del Estado

- i Colombiano.

FORMA Y CONDICIONES DE
PAGO

El Proveedor, de acuerdo con las disposiciones tributarias, debera realizar

. el manejo de las facturas electronicas segun la Resolucién 042 de 2020 y

la regulacion aplicable, o aquellas que las modifiquen, adicionen o
sustituyan.

El Proveedor debe presentar a la Entidad Compradora para el pago:

(1) Factura debidamente diligenciada, conforme con los
requisitos establecidos en el Estatuto Tributario.

(i) De conformidad con la Ley 1231 de 2008, las partes (Entidad
Compradora y Proveedor) acuerdan que el Proveedor
indicara en sus facturas que la Entidad Compradora debera
pagar las sumas pactadas dentro de los treinta (30) dias
calendario siguientes a la aceptacion de la factura la cual
debe estar debidamente elaborada, documentada (se refiere
a todos los soportes exigidos por la Entidad Compradora para
el tramite). Al ser un tramite realizado entre la Entidad
Compradora y el Proveedor, Colombia Compra Eficiente no
sera parte en este aspecto.

iii) Certificado suscrito por el representante legal o el revisor
fiscal en el cual manifieste que el Proveedor esta a paz y salvo
con sus obligaciones laborales frente al Sistema de Seguridad
Social Integral y demas aportes de conformidad con el articulo
50 de la Ley 789 de 2002 o aquellas que la modifiquen.

(iv) Los demas documentos requeridos por la Entidad
Compradora que hagan parte de su Sistema de Gestién de
Calidad o de Control Interno para el procedimiento de pagos
a terceros.

El Proveedor debe publicar una copia de la factura en la Tienda Virtuai del
Estado Colombiano dentro de los diez (10) dias habiles siguientes a la

- fecha de su presentacion.

En caso de que la Entidad Compradora solicite entregas parciales, debera
acordarlo con el proveedor y definir los pagos parciales y proporcionales
a que haya lugar. ElI Proveedor debera presentar con cada entrega la
factura correspondiente. En este caso, se pactara el porcentaje

-1 correspondiente a la Orden de Compra contra el recibo de la cantidad del

Servicio objeto del Instrumento de Agregacion de Demanda.
Las Entidades Compradoras deben aprobar o rechazar la factura dentro
de los tres (3) dias habiles siguientes a su presentacién. Una vez

" Cadigo: MDN-COGFM-AO3-ESDEG-FU 95.1.35

TRD: 12,5 Version 09 11/0CT/2024

“Documento propiedad SIG - ESDEG. Version vigente en la Suite Vision Empresarial SVE. Se autoriza impresion total o parcial, como documento no controlado,”




FORMATO INFORME PARCIAL DE SUPERVISION BIENES Y/O SERVICIOS

Pagina 3 de 23

"aprobadas, las Entidades Compradoras deben pagar las facturas dentro
de los treinta (30) dias calendario siguientes. Si al realizar la verificacion
completa de una factura se establece que esta no cumple con la totalidad
de los requisitos, la Entidad Compradora solicitara las correcciones al
Proveedor dentro de los tres (3) dias habiles siguientes al rechazo; el :
término de treinta (30) dias calendario empezara a contar a partir de ia .
aprobacion de la nueva factura.

La Entidad Compradora debera entregar el Comprobante de Pago,

1 incluyendo detalle de descuentos y retenciones realizados al Proveedory
}i publicarlo en la Tienda Virtual del Estado Colombiano en un plazo no -
mayor a ocho (8) dias habiles siguientes al pago efectivo.

En el escenario en el cual, por alguna razén, la Entidad Compradoray el -
1 Proveedor acuerden la terminacién anticipada de la Orden de Compra, la -
Entidad Compradora realizara el pago de los Servicios efectivamente
prestados.

NOTA: No obstante, se debera tener en cuenta lo establecido para el
procedimiento de Facturacién Electronica establecido por la ESDEG, en
los siguientes términos:

El contratista debera tener en cuenta que debera enviar la facturacion
electronica debidamente validada por la DIAN, conforme a lo estipulado
| en el Decreto 358 del 05 de marzo de 2020, [a resolucién 000042 del 05
de mayo de 2020y la Directiva Presidencial No. 9 de 2020 y la Resolucion -
042 del 05 de mayo de 2020, al corieo -
siifnacion.facturaelectronica@minhacienda.gov.co, y cumplir con los
lineamientos de elaboracion de la facturacion emitidos por SHF Nacion
! para la recepcion de facturacion electrénica, asi: '

Recepcion centralizada por parte de la entidad PGN: Es responsabilidad 5;
del Proveedor o Contratista (Emisor FE, ND, NC) registrar en la factura, *
segun sea el caso, los siguientes datos en los campos solicitados:

Por regla general se debe diligenciar en la seccion de la factura Notas u

Observaciones, entre #3$ el codigo de identificacion de la entidad del
.| Presupuesto General de la Nacion (PGN) que esta adquiriendo a la cual
1 le va a enviar la factura, los datos del contrato o identificacién de la caja -
menor y correo del supervisor o cuentadante o el correo que defina la -
entidad que opte por recepcidon centralizada, finalizando con #3$, ©
debidamente separados por punto y coma, seguin los siguientes ejemplos: -

Para la recepcion centralizada por parte de la entidad PGN: #315-01-02-
001;Contrato No XXX;facturacionelectronica@esdeg.edu.co#$. '

Si el proveedor o contratista al elaborar y emitir la factura electrénica (FE),
| nota debito (ND), nota crédito (NC) mediante operador tecnoldgico
autorizado, solucion gratuita de la DIAN o software propio, tiene la
posibilidad de definir el asunto del correo remisorio de los documentos
electronicos al adquiriente, debe registrar los siguientes datos: PCI;
Identificacion del contrato o caja menor; Correo del supervisor o
cuentadante de caja menor que adquiera bienes y servicios o el correo -
que defina la entidad que opte por recepcion centralizada, asi:
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Para la recepcion centralizada por parte de la entidad PGN: 15-01-02-001;

1 Contrato No XXX; facturacionelectronica@esdeg.edu.co

. Es obligatorio diligenciar en la seccion de la factura datos del emisor, en

el campo “correo” la direccion electronica del proveedor o contratista, en

‘. donde le sera notificado en caso de existir fallas en la validacion del
.| correo, se recuerda que si la factura no es recibida y registrada en el SIIF

i Nacion no va a ser posible generar obligaciones a favor de los
.| proveedores y contratistas que estan obligados a facturar
1 electronicamente, por cuanto éstas son un requisito para su elaboracion.

o .. NOTA 01: La certificacion suscrita por (revisor fiscal o representante legal)

| el contratista (persona natural o juridica) debera contener como minimo la

©...| siguiente informacién: Si cuenta o no con personal a carge y que el
| personal que presto el servicio se encuentra al dia con los aportes al
| sistema de seguridad social.

- NOTA 02: La facturacién debe ser presentada redondeando todos los

| valores a dos (2) decimales.

' CONTRATISTA

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A
NIT: 900.062.917-9

. REPRESENTANTE LEGAL O
' PROPIETARIO DE
| ESTABLECIMIENTO DE

GUILLERMO LEON PALACIO VEGA

. COMERCIO

- No. , 71.733.180
. DE IDENTIFICACION e

| DIRECCION

Diagonal 25 g No 952 — 55

 TELEFONO DE CONTACTO

4722002

| CORREO ELECTRONICO

correo.comercial@4-72.com.co

' PLAZO DE EJECUCION INICIAL

09 meses

MODIFICATORIO - PRORROGA

Se ampli azo
2024-09- de ejecucion al 31
PRORROGA 417845 04 126584 de diciembre de
2024
Se realizé una

) . 2024-12- vigencia futura hasta
Vigencia futura 432924 20 126584 el 2025-05-30 por un
valor de $16.500.000

PLAZO DE EJECUCION FINAL

§

H

PLAZO DE EJECUCION INICIAL
El plazo de ejecucion inicial 31 de diciembre de 2024 a partir de la
fecha de la emision de la orden de compra y hasta el, previo el
cumplimiento de los requisitos de ejecucion (expedicion de registro
presupuestal y aprobacién de la poliza).

VIGENCIA FUTURA
A partir de la vigencia futura se estable que el plazo de ejecucion se
amplia hasta el 30 de mayo de 2025.
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Nota: es importante precisar que el plazo de ejecucion para el presente no
podrd superar la vigencia maxima para ejecutar las ordenes de compra
establecidas el Instrumento de Agregacion de demanda para los .
Servicios Exclusivos del Operador Postal Oficial - CCE-361-AMP-2023

SUPERVISOR

Numero de Resolucion de Nombramiento:

No. 011(13 DE FEBRERO DE 2024)

Cargo-Nombre: KAROL PEREIRA PARDO
correo institucional: karol.pereira@esdeg.edu.co

numero de celular: 3113597352

2. GARANTIAS

2.1 POLIZAS (RELACIONAR LAS POLIZAS SOLICITADAS EN EL CONTRATO)

POLIZA DE 145-MDN-COGFM- salarios y i
SEGURO DE 3888655 | 02 de abril de JEMCO-ESDEG- 04-04-2024 prestaciones $ 1.650.000 26/03/2024 30/11/2027
CUMPLIMIENTO ) 2024 SBESG-VIADM- sociales e
ENTIDAD ESTATA DEADM-SESCO-17.2 indemnizacione
s laborales
POLIZA DE 145-MDN-COGFM- $3.300.000 .
SEGURODE | 3888655 | 02 de abril de JEMCO-ESDEG- 04-04-2024 | Cumplimiento 26/03/2024 | 31/05/2025
CUMPLIMIENTO ) 2024 SBESG-VIADM- del contrato
ENTIDAD ESTATA DEADM-SESCO-17.2

2.2 MODIFICATORIO A GARANTIAS (RELACIONAR MODIFICACIONES A LAS GARANTIAS
CONCEPTOS COMO PRORROGAS, ADICIONES, OTRAS) SI APLICA

10de enerode |  JEMCO-ESDEG- CUMPLIMIENTO |  $4.950.000 -

SURA 3888655 2025 SBESG-VIADM- | 22012025 | pei ‘coNTRATO 2024 2028
DEADM-SESCO-12.5 ;

PAGO DE

SURA asgeess | '0deenerode | JEMCO-ESDEG- o) 1 505 | sociatese | $247% 20-12- 2028 |
2025 SBESG-VIADM- N e 2024 :

DEADM- SESCO-12.5 s

LABORALES

2.3 GARANTIA TECNICA Y TERMINO DE RESPUESTA DE LA GARANTIA TECNICA (DE ACUERDO CON LO
ESTABLECIDO EN EL CONTRATO)

3. PONDERABLES TECNICOS (SI APLICA DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL CONTRATO)

4. ACTAS DE RECIBO

Mediante el acta de recibo a satisfaccion que se relaciona a continuacion, EL CONTRATISTA entrego dentro de!
plazo establecido en el contrato, al MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL — COMANDO GENERAL DE LAS
FUERZAS MILITARES — ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA “GENERAL RAFAEL REYES PRIETO-
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO, los bienes/servicios (SEGUN EL CASO), asi:
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MES: ABRIL 2024

S

15-05-2024 o de 2024

CORRESPONDENCIA
01 (MOTORIZADO)

$3.459.932

N/A $3.459.932 X

TOTAL $3.459.932

MES: MAYO 2024

“FACT!

01-510471 14-06-2024

CORRESPONDENCIA
(MOTORIZADO) 0 KG

$3.459.932 N/A $3.992.229 X

TOTAL $4.078.279.00

MES: JUNIO 2024

01-510672

09 de julio de 2024

0
o1
ADM.
02 CORRESPONDENCIA 0 KG 01 $3.992.229 N/A $3.992.229 X
(MOTORIZADO)

TOTAL $4.039.629.00

MES: JULIO 2024
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13-08-2024 21 de agosto de 2024

ADM.
01 | CORRESPONDENCI 0KG 01 $3.992.229 N/A $3.992.229 X
A (MOTORIZADO)

TOTAL $3.992.229

MES: AGOSTO 2024

01-511495 13-09-2024 10 de octubre de 2024

- NO.
cuwpLE

CORREO
01 CERTIFICADO 0KG 02 $10.800 N/A $21.600
NACIONAL
ADM.
02 | CORRESPONDENCIA | O0KG 01 $3.992.229 N/A $3.992.229 X
(MOTORIZADO)
TOTAL $4.013.829

MES: SEPTIEMBRE 2024

_—

01-511856 10-10-2024

NO
CUMPLE
CORREO
01 CERTIFICADO 0 KG 01 $14.850 N/A $14.850
NACIONAL
ADM.
02 CORRESPONDENCIA 0 KG 01 $3.992.229 N/A $3.992.229 X
_ (MOTORIZADO)
TOTAL $4.007.079
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MES: OCTUBRE 2024

it e SRk
12-11-2024 25 de noviembre de 2024

01 CORRESPONDENCIA $3.992.229 N/A $3.992.229 X
(MOTORIZADO)
TOTAL
$3.992.229

MES: NOVIEMBRE 2024

12-12-2024 16 de diciembre de 2024

: -’l,T;:E:M'I.-
)

01 CORRESPONDENCIA N/A $3.992.229 X
(MOTORIZADO)
TOTAL $3.992.229
MES: DICIEMBRE 2024
| FACTUF
01-512809

16-12-2024

CORRESPONDENCIA

$1.368.415
(MOTORIZADO)

N/A $1.368.415 X

TOTAL

$1.368.415

MES: ENERO 2025

01-513433 / 18-02-2025
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ADM.
01 CORRESPONDENCIA $2.061.264 N/A $2.061.264 X
(MOTORIZADO)
TOTAL $2.061.264

p las Solicitudes de
Informacién, para lo cual, el proveedor
debe responder a la Solicitud de
Informacién dentro de los seis (6) dias
habiles siguientes al recibo de esta.

SERVICIO

Informar a la Entidad Compradora y a
Colombia Compra Eficiente, en el

plazo establecido para responder Ila
Solicitud de Informacion la existencia

de posibles conflictos de interés con una
Entidad Compradora en los

términos de la Clausula 19.

SERVICIO

Abstenerse de modificar o alterar la
informacioén y las formulas de célculo de
la Solicitud de Informacién y de los
formatos disponibles en la Tienda Virtual
del Estado Colombiano, asi como el
Formulario.

SERVICIO

Comunicarse con las Entidades
Compradoras Unicamente a través de la

Tienda Virtual del Estado Colombiano

durante las Solicitudes de Informacion.

SERVICIO

Al momento de dar respuesta a las
Solicitudes de Informacion y aceptar las
Ordenes de Compra si evidencian fallas
en la plataforma TVEC y/o en el
formulario el Proveedor debera seguir el
procedimiento de indisponibilidad2

y también debera reportar el caso a través
de la Mesa de Servicio por lo

menos con 4 (cuatro) horas de
anterioridad a la hora de cierre de los
eventos

de cotizacion

SERVICIO

Mantener el valor de los servicios
ofrecidos en el catalogo durante la
ejecucion de la Orden de Compra.

SERVICIO

Entregar a Colombia Compra Eficiente en
la oportunidad que esta sefiale,

la informacién y documentacién necesaria
para incluir en el Catalogo y

para la operacion de la Tienda Virtual del
Estado Colombiano.

SERVICIO

Aceptar las Ordenes de Compra
colocadas por las Entidades Compradoras
en la Tienda Vitual del Estado
Colombiano.

SERVICIO
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Cumplir con los procesos definidos en la

9 guia de Proveedores del Instrumento SERVICIO
de Agregacion de Demanda.
Responder dentro del término previsto en
los documentos del proceso todas

10 las solicitudes de Informacién de las SERVICIO
Entidades Compradoras.
Informar a Colombia Compra Eficiente
cualguier cambio en su condicion
como Proveedor, bien sea modificacion de

1 nombre, ser parte de fusiones, SERVICIO
escisiones, adquisiciones [¢]
reorganizaciones empresariales.
Informar a Colombia Compra Eficiente
cuando conozca presuntos hechos

12 de colusién, corrupcion o cualquier SERVICIO
conducta punible que se presente en el
Instrumento de Agregacién de Demanda.
Contar con la capacidad de prestar la

13 totalidad de los servicios contenidos SERVICIO
en el catdlogo.
Cumplir con los plazos establecidos en el

14 Instrumento de Agregacién de SERVICIO
Demanda. .
Garantizar que ninguna de las condiciones
y especificaciones técnicas
establecidas en el Instrumento de

15 Agregacion de Demanda generen costos SERVICIO
adicionales a las Entidades Compradoras
0 a Colombia Compra Eficiente.
Responder a los  requerimientos,
consultas y/o solicitudes de Colombia

16 Compra Eficiente, en el plazo fijado por SERVICIO
esta Entidad.
Mantener actualizada la informacion

7 requerida por el SIIF. SERVICIO
Entregar a Colombia Compra Eficiente un
reporte detallado de ventas al
amparo del Instrumento de Agregacién de
Demanda, con los
inconvenientes recurrentes durante la
vigencia de éste, dentro de los diez

18 (10) dias habiles siguientes al vencimiento SERVICIO
dei plazo del Instrumento de
Agregacion de Demanda. Colombia
Compra Eficiente podra solicitar
informacién acerca de dicho informe, las
cuales debe entregar en un
termino de 5 (cinco) dias habiles.
Informar a Colombia Compra Eficiente si
la Entidad Compradora esta en

19 mora del pago de facturas en los términos SERVICIO
establecidos en la Clausula 11.
. Informar a Colombia Compra Eficiente
cualquier cambio en la persona que
representa legalmente al Proveedor en la
administracion y ejecucion del
Instrumento de Agregaciéon de Demanda,

20 a quien deben dirigirse fas SERVICIO
comunicaciones y notificaciones de
acuerdo con lo establecido en la
Clausula 26, dentro de los 5 (cinco) dias
siguientes al cambio.
Cumplir con el Cédigo de Integridad de
Colombia Compra Eficiente que se

21 encuentra disponible en la pagina web de SERVICIO
la Entidad.
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Cumplir con fos términos y condiciones de
la Tienda Virtual del Estado
Colombiano.

22

SERVICIO

Mantener actualizadas las garantias

2 segun lo establecido en la Clausula 15.

SERVICIO

Informar por escrito al asegurador que
expida la garantia acerca de

cualquier modificacion del Instrumento de
Agregacion de Demanda, y

mantener actualizada la garantia

24

SERVICIO

Entregar a Colombia Compra Eficiente el
documento que acredite la

modificacién de la garantia dentro de los
(cinco) 5 dias habiles siguientes a

la firma de la modificacién en la plataforma
del SECOP Il

25

SERVICIO

Mantener actualizada la informacion de
contacto durante la ejecucion del
Instrumento de Agregacion de Demanda y
un (1) aflo después de la terminacion del
mismo, tanto del representante legal como
el enlace destinado con Colombia Compra
Eficiente.

26

SERVICIO

5.2 CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL CONTRATO

DISTRIBUIDOR
MOTORIZADO URBANO

SERVICIO

5.3 REGISTRO FOTOGRAFICO

N.A.

5. CUMPLIMIENTO PARA FISCALES.

MES: ABRIL

DESERVICIOS

9

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL
NACIONALES S.A. NIT. 900.062.917-

En cumplimiento de lo establecido en el

POSTALES

1. Conforme g

1 10 MAY / 2024

9466851582

9466793657 -

pruebas selectivas de
auditoria a los registros contables de)
SERVICIOS POSTALES

NACIONALES S.A, la entidad ha dado
cumplimiento a sus obligaciones de
pago por los aportes de sus empleados|
a los Sistemas Integrales de Salud,
Pensiones y Cajas de Compensacién
Familiar durante los Gltimos seis (6)
meses al 11- de mayo de 2021,
conforme a lo exigido por la ley.

2. SERVICIOS POSTALES

NACIONALES S.A., es contribuyente

- NUMERO DE "
TARJETA -

OLGA ROCIO MUNOZ
ORTIZ
Revisor Fiscal Principal

T.P. No. 54285-
T
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declarante del impuesto sobre la rental
y complementarios.

3. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado o
aportes parafiscales a favor del
Servicio Nacional del Aprendizaje |
SENA y del Instituto Colombiano del
Bienestar Familiar — ICBF por sus
empieados que devengan,
individualmente considerados, mas del
diez (10) salarios minimos mensuale
legales vigentes y se beneficia de I:’
exoneracién de aportes por quienes
devengan menos de este monto)
conforme al articulo el 65 de la Ley
1819 del 29 de diciembre de 2016.

4. SERVICIOS POSTALES]
NACIONALES S.A., ha realizado los|
aportes al Sistema Integral de Salud
por sus empleados que devengan,
individualmente considerados, mas de
diez (10) salarios minimos mensuales|
legales vigentes y se beneficia de la
exoneracion de aportes por quiene:
devengan menos de este monto
conforme al articulo 65 de la Ley 1819

del 29 de diciembre de 2016.

MES: MAYO

9468272556 -

7JUN/2024 9468283400

e
EL SUSCRITO REVISOR FISCAL|

DESERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A. NIT. 900.062.917
9
En cumplimiento de lo establecido en el
articulo 50 de la Ley 789 de 2002
CERTIFICA QUE: 1. Conforme 2
nuestras pruebas selectivas de
auditoria a los registros contables de|
SERVICIOS POSTALES]
NACIONALES S.A,, la entidad ha dado|
cumplimiento a sus obligaciones del
pago por los aportes de sus empleados|
@ los Sistemas Integrales de Salud,
Pensiones y Cajas de Compensacion
Familiar durante los dltimos seis (6)
meses al 11 de mayo de 2021,
conforme a to exigido por la ley.

2. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., es contribuyente
declarante del impuesto sobre la renta)
y complementarios.

3. SERVICIOS POSTALES]
NACIONALES S.A., ha realizado los|
aportes parafiscales a favor del
Servicio Nacional del Aprendizaje
SENA y del Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar — ICBF por sus|
empleados que devengan,
individuaimente considerados, mas de|
diez (10) salarios minimos mensuales|
legales vigentes y se beneficia de Ia
exoneracién de aportes por quienes|
devengan menos de este monto)

OLGA ROCIO MUNOZ
ORTIZ
Revisor Fiscal Principal

T.P. No. 54299-
T
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conforme al articulo el 65 de la Ley|
1819 del 29 de diciembre de 2016.

4. SERVICIOS POSTALES]
NACIONALES S.A., ha realizado los
aportes al Sistema Integral de Salud
por sus empleados que devengan,
individualmente considerados, mas dej
diez (10) salarios minimos mensuales
legales vigentes y se beneficia de lg
lexoneracion de aportes por quienes
devengan menos de este monto
conforme al articulo 65 de la Ley 1819
del 29 de diciembre de 2016.

MES JUNIO

9469593201 -

1 9.JUL /2024 9469561445

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL
DESERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A. NIT. 900.062.917-
9

En cumplimiento de lo establecido en e
articulo 50 de [a Ley 789 de 2002
CERTIFICA QUE: 1. Conforme a
nuestras pruebas selectivas  de|
auditoria a los registros contables de
SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A, la entidad ha dado
cumplimiento a sus obligaciones de
pago por los aportes de sus empleados|
a los Sistemas Integrales de Salud,
Pensiones y Cajas de Compensacion
Familiar durante los uitimos seis (6)
meses al 11 de mayo de 2021,
conforme a lo exigido por la ley.

2. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., es contribuyente]
declarante del impuesto sobre la renta
y complementarios.

SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado los|
aportes parafiscales a favor del
Servicio Nacional del Aprendizaje —
SENA y del Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar — ICBF por sus
empleados que devengan,
individualmente considerados, mas de]
diez (10) salarios minimos mensuales
legales vigentes y se beneficia de la
exoneracion de aportes por quienes
devengan menos de este monto
conforme al articulo el 65 de la Ley
1819 del 29 de diciembre de 2016.

4. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado los|
aportes al Sistema Integral de Salud
por sus empleados que devengan,
individualmente considerados, mas de|

=

diez (10) salarios minimos mensuales
legales vigentes y se beneficia de la|
exoneracion de aportes por quienes
devengan menos de este monto

"NUMERO DE
ARJETA.
PROFESIONAL

OLGA ROCIO MUNOZ
ORTIZ
Revisor Fiscal Principal

T.P. No. 54299-
T
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conforme al articulo 65 de la Ley 1819

del 29 de diciembre de 2016.

MES: JULIO

9471062514 (2) -

1| 09AGO/2024 9471036716

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL
DESERVICIOS POSTALES
NACIONALES SA. NIT.
900.062.917-9

En cumplimiento de lo establecido
en el articulo 50 de la Ley 789 de
2002

CERTIFICA QUE: 1. Conforme a
nuestras pruebas selectivas de
auditoria a los registros contables de
SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A, la entidad ha
dado cumplimiento a sus
obligaciones de pago por los aportes
de sus empleados a los Sistemas
Integrales de Salud, Pensiones y
Cajas de Compensacion Familiar
durante los ultimos seis (6) meses al
11 de mayo de 2021, conforme a lo
exigido por ia ley.

2. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES SA, es
contribuyente declarante del
impuesto sobre la renta vy
complementarios.

3. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S A., ha realizado los
aportes parafiscales a favor del
Servicio Nacional del Aprendizaje —
SENA y del Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar — ICBF por sus
empleados que devengan,
individualmente considerados, mas
de diez (10) salarios minimos
mensuales legales vigentes y se
beneficia de {a exoneracion de
aportes por quienes devengan
menos de este monto conforme al
articulo el 65 de la Ley 1819 del 29
de diciembre de 2016.

4. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado los
aportes al Sistema Integral de Salud

OLGA ROCIO MUNOZ
ORTIZ
Revisor Fiscal Principal

T.P. No.
54299-T
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por sus empleados que devengan,
individualmente considerados, mas
de diez (10) salarios minimos
mensuales legales vigentes y se
beneficia de la exoneraciéon de
aportes por quienes devengan
menos de este monto conforme al
articulo 65 de la Ley 1819 del 29 de
diciembre de 2016.

MES: AGOSTO

1 11 SEP / 2024

9472720151 -
9471062514

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL
DESERVICIOS POSTALES
NACIONALES SA. NIT.
900.062.917-9

En cumplimiento de lo establecido
en el articulo 50 de la Ley 789 de
2002

CERTIFICA QUE: 1. Conforme a
nuestras pruebas selectivas de
auditoria a los registros contables de
SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A, la entidad ha
dado cumplimiento a sus
obligaciones de pago por los aportes
de sus empleados a los Sistemas
Integrales de Salud, Pensiones y
Cajas de Compensacién Familiar
durante los Ultimos seis (6) meses al

11 de mayo de 2021, conforme a lor

exigido por la ley.

2. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES SA, es
contribuyente declarante del
impuesto sobre  la renta vy
complementarios.

3. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado los
aportes parafiscales a favor del
Servicio Nacional del Aprendizaje —
SENA y del Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar — ICBF por sus
empleados que devengan,
individualmente considerados, maés
de diez (10) salarios minimos
mensuales legales vigentes y se
beneficia de la exoneracion de
aportes por quienes devengan

ETA
PROFESIONAL

NUMERODE |

OLGA ROCIO MUNOZ
ORTIZ
Revisor Fiscal Principal

T.P. No.
54299-T

Cadigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-35

TRD:12.5 Versién 09 11/0CT/2024
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menos de este monto conforme al
articulo el 65 de la Ley 1819 del 29
de diciembre de 2016.

4, SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado los
aportes al Sistema Integral de Salud
por sus empleados que devengan,
individualmente considerados, mas
de diez (10) salarios minimos
mensuales legales vigentes y se
beneficia de la exoneracion de
aportes por quienes devengan
menos de este monto conforme al
articulo 65 de la Ley 1819 del 29 de
diciembre de 2016.

MES: SEPTIEMBRE

1 07 OCT /2024

9474625861 -
9474492983

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL
DESERVICIOS POSTALES
NACIONALES SA. NIT.
900.062.917-9

En cumplimiento de lo establecido
en el articulo 50 de la Ley 789 de
2002

CERTIFICA QUE: 1. Conforme a
nuestras pruebas selectivas de
auditoria a los registros contables de
SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A, la entidad ha
dado cumplimiento a sus
obligaciones de pago por los aportes
de sus empleados a los Sistemas
Integrales de Salud, Pensiones y
Cajas de Compensacion Familiar
durante los ultimos seis (6) meses al
11 de mayo de 2021, conforme a lo
exigido por ia ley.

2. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES SA, es
contribuyente declarante del
impuesto sobre la renta vy
complementarios.

LEIDY TATIANA
POVEDA JEREZ
Revisor Fiscal
Suplente

T.P. No.
54299-T

Codigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-35 TRD: 12.5 Version 09 11/0CT/2024
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3. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado los
aportes parafiscales a favor del
Servicio Nacional del Aprendizaje -
SENA vy dei Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar — ICBF por sus
empleados que devengan,
individualmente considerados, mas
de diez (10) salarios minimos
mensuales legales vigentes y se
beneficia de la exoneracion de
aportes por quienes devengan
menos de este monto conforme al
articulo el 65 de la Ley 1819 del 29
de diciembre de 20186.

4. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado los
aportes al Sistema Integral de Salud
por sus empleados que devengan,
individualmente considerados, mas
de diez (10) salarios minimos
mensuales legales vigentes y se
beneficia de la exoneracién de
aportes - por quienes devengan
menos de este monto conforme al
articulo 65 de la Ley 1819 del 29 de
diciembre de 2016.

MES: OCTUBRE

1 12 DIC /2024

9474625861 -
9474492983

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL

DESERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A NIT.
900.062.917-9

En cumplimiento de lo establecido
en el articulo 50 de la Ley 789 de
2002

CERTIFICA QUE: 1. Conforme a
nuestras pruebas selectivas de
auditoria a los registros contables de
SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., la entidad ha
dado cumplimiento a sus
obligaciones de pago por los aportes
de sus empleados a los Sistemas
Integrales de Salud, Pensiones y
Cajas de Compensacion Familiar
durante los Gltimos seis (6) meses ai

TARJETA

PROFESIONAL

LEIDY TATIANA
POVEDA JEREZ
Revisor Fiscal
Suplente

T.P. No.
54299-T

Codigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-35 TRD: 12.5 Versiéon 09 11/0CT/2024
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11 de mayo de 2021, conforme a lo
exigido por [a ley.

2, SERVICIOS POSTALES
NACIONALES SA, es
contribuyente declarante del
impuesto sobre la renta vy
complementarios.

3. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A,, ha realizado los
aportes parafiscales a favor del
Servicio Nacional del Aprendizaje —
SENA vy def Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar — ICBF por sus
empleados que devengan,
individualmente considerados, mas
de diez (10) salarios minimos
mensuales legales vigentes y se
beneficia de la exoneracion de
aportes por quienes devengan
menos de este monto conforme al
articulo el 65 de la Ley 1819 del 29
de diciembre de 20186.

4. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado los
aportes al Sistema Integral de Salud
por sus empleados que devengan,
individualmente considerados, mas
de diez (10) salarios minimos
mensuales legales vigentes y se
beneficia de la exoneracion de
aportes por quienes devengan
menos de este monto conforme al
articulo 65 de la Ley 1819 del 29 de
diciembre de 2016.

MES: NOVIEMBRE

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL
DESERVICIOS POSTALES
NACIONALES SA. NIT.
900.062.917-9

En cumplimiento de lo establecido LEIDY TATIANA

. 9478420797 - en el articulo 50 de la Ley 789 de POVEDA JEREZ T.P. No.
1 12 DIC / 2024 DA JE
9478447134 2002 Revisor Fiscal 54299-T
Suplente

CERTIFICA QUE: 1. Conforme a
nuestras pruebas selectivas de
auditoria a los registros contables de
SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A, la entidad ha
dado cumplimiento a sus
Cédigo: MDN-COGFM-AQ3-ESDEG-FU.95.1-35 TRD: 12.5 Version 09 11/0CT/2024
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obligaciones de pago por los aportes
de sus empleados a los Sistemas
Integrales de Salud, Pensiones y
Cajas de Compensacion Familiar
durante los uditimos seis (6) meses al
11 de mayo de 2021, conforme a lo
exigido por la ley.

2. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES SA, es
contribuyente declarante del
impuesto sobre la renta vy
complementarios.

3. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A,, ha realizado los
aportes parafiscales a favor del
Servicio Nacional del Aprendizaje —
SENA y del Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar — ICBF por sus
empleados que devengan,
individualmente considerados, mas
de diez (10) salarios minimos
mensuales legales vigentes y se
beneficia de la exoneracion de
aportes por gquienes devengan
menos de este monto conforme al
articulo el 65 de la Ley 1819 del 29
de diciembre de 2016.

4. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado los
aportes al Sistema Integral de Salud
por sus empleados que devengan,
individualmente considerados, mas
de diez (10) salarios minimos
mensuales legales vigentes y se
beneficia de la exoneracién de
aportes por quienes devengan
menos de este monto conforme al
articulo 65 de la Ley 1819 del 29 de
diciembre de 2016.

MES: DICIEMBRE 2024

1 10 DIC / 2024

9478420797 -
9478447134

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL
DESERVICIOS POSTALES
NACIONALES SA. NIT.
900.062.917-9

En cumplimiento de lo establecido
en el articulo 50 de la Ley 789 de
2002

OLGA ROCIO MUNOZ
ORTIZ
Revisor Fiscal Principal

Cédigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-35 TRD: 12.5 Versién 09  11/0CT/2024
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CERTIFICA QUE: 1. Conforme a
nuestras pruebas selectivas de
auditoria a los registros contables de
SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., la entidad ha
dado cumplimiento a sus
obligaciones de pago por los aportes
de sus empleados a los Sistemas
Integrales de Salud, Pensiones y
Cajas de Compensaciéon Familiar
durante los dltimos seis (6) meses af
11 de mayo de 2021, conforme a lo
exigido por la ley.

2. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES SA, es
contribuyente declarante del
impuesto sobre la renta y
complementarios.

3. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A,, ha realizado los
aportes parafiscales a favor del
Servicio Nacional del Aprendizaje —
SENA vy del Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar — ICBF por sus
empleados que devengan,
individualmente considerados, mas
de diez (10) salarios minimos
mensuales legales vigentes y se
beneficia de la exoneracién de
aportes "por quienes devengan
menos de este monto conforme al
articulo el 65 de la Ley 1819 del 29
de diciembre de 2016.

4. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A,, ha realizado los
aportes al Sistema Integral de Salud
por sus empleados que devengan,
individualmente considerados, mas
de diez (10) salarios minimos
mensuales legales vigentes y se
beneficia de la exoneracion de
aportes por quienes devengan
menos de este monto conforme al
articulo 65 de la Ley 1819 del 29 de
diciembre de 2016.

MES: FEBRERO 2025

R . . T.P. No.
1 12 FEB / 2025 9481351136 EL SUSCRITO REVISOR FISCAL | OLGA ROCIO MUROZ

9481371866 DESERVICIOS POSTALES ORTIZ 54299-T
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dado cumplimiento a sus
obligaciones de pago por los aportes
de sus empleados a los Sistemas
Integrales de Salud, Pensiones y
Cajas de Compensacién Familiar
durante los ultimos seis (6) meses al
11 de mayo de 2021, conforme a lo
exigido por la ley.

2. SERVICIOS POSTALES

NACIONALES SA, es
contribuyente declarante del
impuesto sobre la renta vy
complementarios.

3. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado los
aportes parafiscales a favor del
Servicio Nacional del Aprendizaje —
SENA y del Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar — ICBF por sus
empleados que devengan,
individualmente considerados, mas
de diez (10) salarios minimos
mensuales legales vigentes y se
beneficia de la exoneracion de
aportes por quienes devengan
menos de este monto conforme al
articulo el 65 de la Ley 1819 del 29
de diciembre de 2016.

4. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado los
aportes al Sistema Integral de Salud
por sus empleados que devengan,
individualmente considerados, mas
de diez (10) salarios minimos
mensuales legales vigentes y se
beneficia de la exoneraciéon de
aportes por quienes devengan
menos de este monto conforme al
articulo 65 de la Ley 1819 del 29 de
diciembre de 2016.

MES: DICIEMBRE

1 10 DIC / 2024

9478420797 -
9478447134

EL SUSCRITO REVISOR FISC

DESERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A. NIT.
900.062.917-9

En cumplimiento de lo establecido
en el articulo 50 de la Ley 789 de
2002

OLGA ROCIO MUNOZ
ORTIZ
Revisor Fiscal Principal

T.P. No.
54299-T

Codigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-35

TRD: 12.5 Version 09  11/0CT/2024
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CERTIFICA QUE: 1. Conforme a
nuestras pruebas selectivas de
auditoria a los registros contables de
SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A, la entidad ha
dado cumplimiento a sus
obligaciones de pago por los aportes
de sus empleados a los Sistemas
Integrales de Salud, Pensiones y
Cajas de Compensacion Familiar
durante los dltimos seis (6) meses al
11 de mayo de 2021, conforme a lo
exigido por la ley.

2. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES SA, es
contribuyente declarante del
impuesto sobre la renta vy
complementarios.

3. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado los
aportes parafiscales a favor del
Servicio Nacional del Aprendizaje —
SENA vy det Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar — ICBF por sus
empleados que devengan,
individualmente considerados, mas
de diez (10) salarios minimos
mensuales legales vigentes y se
beneficia de la exoneracion de
aportes por quienes devengan
menos de este monto conforme al
articulo el 65 de la Ley 1819 del 29
de diciembre de 2016.

4. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado los
aportes al Sistema Integral de Saiud
por sus empleados que devengan,
individualmente considerados, mas
de diez (10) salarios minimos
mensuales legales vigentes y se
beneficia de la exoneracién de
aportes por quienes devengan
menos de este monto conforme al
articulo 65 de la Ley 1819 del 29 de
diciembre de 2016.

MES: ENERO

- i N T.P. No.
12 FEB/ 2025 9481351136 EL SUSCRITO REVISOR FISCAL | OLGA ROCIO MUNOZ

9481371866 | peservicios POSTALES 54299-T
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NACIONALES SA. NIT.
900.062.917-9

En cumplimiento de lo establecido
en el articulo 50 de la Ley 789 de
2002

CERTIFICA QUE: 1. Conforme a
nuestras pruebas selectivas de
auditoria a los registros contables de
SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A, la entidad ha
dado cumplimiento a sus
obligaciones de pago por los aportes
de sus empleados a los Sistemas
Integrales de Salud, Pensiones y
Cajas de Compensacion Familiar
durante los ultimos seis (6) meses al
11 de mayo de 2021, conforme a lo
exigido por la ley.

2. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES SA, es
contribuyente declarante del
impuesto sobre la renta vy
complementarios.

3. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado los
aportes parafiscales a favor del
Servicio Nacional del Aprendizaje —
SENA vy del Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar — ICBF por sus
empleados que devengan,
individualmente considerados, mas
de diez (10) salarios minimos
mensuales legales vigentes y se
beneficia de la exoneracion de
aportes por quienes devengan
menos de este monto conforme al
articulo el 65 de la Ley 1819 del 29
de diciembre de 2016.

4, SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A ., ha realizado los
aportes al Sistema Integral de Salud
por sus empleados que devengan,
individualmente considerados, mas
de diez (10) salarios minimos
mensuales legales vigentes y se
beneficia de la exoneracion de
aportes por quienes devengan
menos de este monto conforme al
articulo 65 de la Ley 1819 del 29 de
diciembre de 2016.

Revisor Fiscal Principal

Codigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-35

TRD: 12.5 Version 09 11/0CT/2024
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5.1 RELACION DEL PERSONAL OFERTADO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

LEONARDO GALVIS RODRIGUEZ

79915526

6. TRAMITE DE FACTURAS
Las facturas tramitadas al corte del presente informe se detallan a continuacion:

01-51343

7. BALANCE DEL CONTRATO

VALOR INICIAL DEL CONTRATO $33.000.000
VALOR REDUCCION 0.00
PRIMERA ENTREGA $3.459.932
SEGUNDA ENTREGA $4.078.279
TERCERA ENTREGA $4.039.629
CUARTA ENTREGA $3.992.229
QUINTA ENTREGA $4.013.829
SEXTA ENTREGA $4.007.079
SEPTIMA ENTREGA $3.992.229
OCTAVA ENTREGA $4.048.379
NOVENA ENTREGA $1.368.415
TOTAL(X'S;(Z'; %‘% A?_EZ)TRATO $33.000.000 $33.000.000

VALOR VIGENCIA FUTURA $16.500.000
VALOR REDUCCION 0.00
DECIMA ENTREGA $2.061.264
PENDIENTE POR RECIBIR $14.438.736
TOTAL VALOR DEL CONTRATO
(SUMAS IGUALES) $16.500.000 $16.500.000

8. EJECUCION DEL CONTRATO

$33.000.000 .
100%
(afio 2024) 100% 00%
$16.500.000 .
12,59
(afio 2025) 12,5% 5%

Codigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-35 TRD: 12.5 Versién 09 11/0CT/2024
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CERTIFICADO DE APORTES PARAFISCALES,
COPIA CEDULA, TARJETA PROFESIONAL Y JUNTA En 05 folios
CENTRAL DE CONTADORES.
PLANILLAS DE PAGO DE LOS APORTES DE LA En 03 folios
EMPRESA O DE LA PERSONA NATURAL
CERTIFICADO DE SEGURIDAD Y SALUD ENEL No aplica
TRABAJO
FORMATO PARA ASIGNACION DE VIDA UTIL No aplica
BORRADOR ACTA DE LIQUIDACION (SE ANEXA EN No aplica
EL INFORME DE SUPERVISION FINAL)
FACTURAY AUTORlZACION'NUMERACION DE En 01 folios
FACTURACION
PLANILLA DE ENVIO No aplica
PANTALLAZO SISTEMA DE INFORMACION POSTAL No aplica
(SIPOST)
PANTALLAZO MATERIAL INFORMATIVQ No aplica
ALLEGADO POR MEDIO CORREO ELECTRONICO.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y En 23 folios
REPRESENTACION LEGAL
CERTIFICADO DE TECNOMECANICA — SOAT En 05 folios
Capitain KARG REIRA PARDO

. 1020763823
SUPERVISGR

Codigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-35 TRD: 12.5 Versién 09 11/0CT/2024
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PLAZO DE EJECUCION INICIAL

aprobacion de la péliza).

PLAZO DE EJECUCION VIGENCIA FUTURA

El plazo de ejecucion inicial 31 de diciembre de 2024 a partir de la fecha
de la emisién de la orden de compra y hasta el, previo el cumplimiento de
los requisitos de ejecucién (expedicién de registro presupuestal y

FINAL A partir de la vigencia futura se estable que el plazo de ejecucion se amplia
hasta el 30 de mayo de 2025
Nota: es importante precisar que el plazo de ejecucién para el presente no
podra superar la vigencia maxima para ejecutar las ordenes de compra
establecidas el Instrumento de Agregacion de demanda para los
Servicios Exclusivos del Operador Postal Oficial - CCE-361-AMP-2023

Numero de Resolucién de Nombramiento:
No. 011(13 DE FEBRERO DE 2024)
SUPERVISOR Cargo-Nombre: KAROL PEREIRA PARDO

correo institucional: karol.pereira@esdeg.edu.co
numero de celular: 3113597352

2. RECIBO DE BIENES Y/O SERVICIOS

En Bogotd, en la Escuela Superior de Guerra, el dia 16 de diciembre de 2024 se reunieron la sefiorita: CT.
Karol Tatiana Pereira Pardo, en su calidad de supervisor de la Orden de Compra No. 126584 y el Sefior
GUILLERMO LEON PALACIO VEGA quien actia como Vicepresidente Comercial de la empresa
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S (472) identificada con NIT No. 800062917 — 9 en su calidad
de contratista; con el fin de dejar constancia del recibo a satisfaccion parcial/ total del objeto del contrato y
de conformidad con los términos de iniciacion y de ejecucion relacionados anteriormente, se describe de
manera detallada los bienes y/o servicios asi

2.1 DESCRIPCION DE BIENES/SERVICIOS ENTREGADOS

MES: ENERO/ 2025

01 CORRESPONDENCIA
(MOTORIZADO)

0KG 01

$1.996.114

N/A

$2.061.264

TOTAL

$2.061.264

2.2 RECIBO DE FACTORES DE PONDERACION (SI APLICA)

Cédigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-9  TRD: 12 Versién 6 08/MAR/2024

"Documento propiedad SIG - ESDEG. Version vigente en la Suite Visién Empresarial SVE. Se autoriza impresion total o parcial, como documento no controlado.”
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E! Contrato tuvo bienes o servicios adicionales o ponderables Si No_ X

Si aplica diligencie la siguiente tabla asi:

3. CONSTANCIA

El supervisor hace constar que los bienes y/o servicios contratados han sido entregados de manera
parcial/total por el contratista, de acuerdo con las especificaciones técnicas y las especificaciones técnicas
adicionales de obligatorio cumplimiento establecidas en el contrato.

4. BALANCE GENERAL DEL CONTRATO

S i

VALOR INICIAL DEL CONTRATO $33.000.000
VALOR REDUCCION 0.00
PRIMERA ENTREGA $3.459.932
SEGUNDA ENTREGA $4.078.279
TERCERA ENTREGA $4.039.629
CUARTA ENTREGA $3.992.229
QUINTA ENTREGA $4.013.829
SEXTA ENTREGA $4.007.079
SEPTIMA ENTREGA $3.992.229
OCTAVA ENTREGA $4.048.379
NOVENA ENTREGA $1.368.415
TOTAL VALOR DEL CONTRATO
(SUMAS IGUALES) $33.000.000 $33.000.000
VALOR VIéENCIA FUURA o $16.500.000
VALOR REDUCCION 0.00
DECIMA ENTREGA $2.061.264
PENDIENTE POR RECIBIR $14.438.736
TOTAL VALOR DEL CONTRATO
(SUMAS IGUALES) $16.500.000 | $16.500.000

5. EJECUCION DEL CONTRATO

Codigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-9  TRD: 12 Version 6 06/MAR/2024

“Decumento prapiedad SIG - ESDEG. Version vigente en la Suite Vision Empresarial SVE. Se autoriza impresion total o parcial, como decumento no controlado,”
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HA COLOMBIA BAS HONERTA

Autorizacion Numeracién de Facturacion

Espacio reservado para la DIAN
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4. Ndmero de formulario

18764056625631

i il

gl

"936;583

900062917 9

0} 001876408
£
5. Numero de Identjficacion Tributaria - NIT 8. DV | 7. Primer apeliido 8. Segundo apellido 9. Primer nombn;f \\ " 10. Olros nombres
%,

H
I &

i

11. Razdn social T 7

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.AS - \:“MM,««T;«

12. Direccion seccional /’m\\\\%\‘ ’ G
Operativa de Grandes Contribuyertes g K’s ‘% 3 1
24. Direccion . ioi

DG25G 95A 55 \»\\\\J/i//

25. Pais 26.Departamento / i, 27. M \(;g»‘fo

Colombia Bogota D.C. \\ s ?,B@@aﬁ D.C.

fol

684 - 2 del Estatuto Tributario v en virtud de lo estipulado en esolucion 0842 del 05/05/2020, por la cual se dictan
otras disposiciones en materia de sistemas de facturacion; ptgvio %ﬁudioﬁ?\é\/aluacién de la solicitud realizada por el
contribuyente, representante legal o apoderado debidamente %érg;%ﬁ&ido; determina autorizar los rangos de
numeracion de facturacion y/o documento equivalente. m?c«s\cas%sg’/eh gue se agote dicha numeracion antes de

La U.A.E. Direccidon de Impuestos y Aduanas Nacionales, confo;é‘e la x}égl;ﬁt/éd discrecional establecida en el arliculo

culminar su vigencia, el
establecido. £
/)‘/ \3 j

g
i.as vigencias de los rangos de numeracion de fa{ft)zi\{acigfx 3
k v

oficial. \ (\/M ..

Si el obligado a facturar;

vigencia autorizada, con 15 dias de antela a

Cuando se trate de una solicitud de ink2bili

interesado tendra derecho /;@lsc‘:-;&gmm\a aveva autorizacion, de acuerdo con el tramile
N

> COHtaran a partir de la formalizacion de éste documento

olicitar la habilitacién de la numeracidn scbrante.

no hubiere/ 8 ia\meracién de facturacion transcurride el término de la
o pod‘?\'\ ;
1

s@i?@&ggn%é,/numeracnon de facturacién yfo documenio equivalente, la vigencia
es permanente, por lo fanto, no prog,e’ & la habifitacién de dichos rangos.

~

\\,/

Nota: La no adopcién o violacion deé)s sisternes Jécnicos de control, dara lugar a la sancién

Cédula de Ciudadania

1006. Organizacion ~ SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.AS

Firma del funcionario autorizado

establecida en f articulo 684-2 del BT %,
Firma del solicitante \:ﬁ\//}/m“w/
5% A
\\ \> %? ’ §
i o § e, ;
\, § 2Ly
2023-09-22 [ 06:29:08 PM
%{z Facha fiome de Redbo
W /e
v Firmad
) 984.
985.
989,
1001. Apelidos y nombres  QUINTERO GIRALDO JIMMY ALEJANDRO 990,

. Organizacion

1002. Tipo documento 991
1003. No. Identiflcacién 9774667 1004.DV 8 992.
1005. Cod. Representacion  Representante Legal Suplente 993.

Apeliidos y nombres
Cargo

Dependencia SUBDIRECCION DE FACTURA ELECTRONICA 'Y SOLUCE
Lugar administrativo

U.AE. DIRECCION DE IMPUESTOS ¥ ADUANAS NAZION
Area

Estabtecimiento

997. Fecha formalizacidn 202 3-009-2 2718
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CERTIFICADC DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Pacha Expedicidén: 5 de noviembre de 2024 Hora: 12:23:33
Re 3535

CODIGO DE VERIFICACION B24668535D7429

Verifigque el contenido y confiabilidad de este certificade, ingresando a
www . coh . org.co/certificadoselectronicos y digite @l respectivo cédige, para que visualice iz
imagen generada al momento de su expedicidn. La verificacidn se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL
REGISTRO MERCANTIL, LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

5

Razbén social:

ES NACTONALES

Regimen Comu

Nit:
Demicilio

UBICACION

principal:

Direccidn del

Municipio:

2] 4 e - ~
es@4~72.com.co

caciones.judicial

4722005

Correo electrdnico:

fono

1 fono " No
Teléfono comercial 3: No
dudicial: Dg 256 95A 5%

recibir

de conformidad ¢

anex

Constanza

A

Trujillo



CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedlclon 5 de noviembre de 2024 Hora: 12:23:33

cODIGO DE VERIFICACION B24669535D742%

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresande a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respective codigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidén. La verificacidn se puede realizar de manera
ilimitada, durante €60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPR}?:SENTACION»LEGAL

Fecha Eypedlclon 5 de nov:Lembre de 2024 Hora: 12:23:33

6569535

X

cOPIGO DE VERIFICACION B24669535D7428

Verifigque el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www . ccb . org.co/certificadoselactronicos y digite el respectivoe cddige, para dque visualice la
imagen generada al momento de su expedicidén. La verificacidén se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendaric contados a partir de la fecha de su exped,c:mn
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha BExpedicidn: § de nov1embre de 2024 Hora: 12:23:33
Recd .

CODIGC DE VERIFICACION B24669535D7425

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www . ech.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo codigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendarioc contados a partir de la fecha de su axpedicidn.
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CERTIFICADG DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Facha Expedicidn:

5 de noviembre de 2024 Hora: 12:23:33

796

CODIGO DE VERIFICACION B24669535D7429

Verifique el contenido y confiabilidad de sste certificado, ingresando a
www.cch, oxg.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédige, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacidén se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.
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CERPTIFICADO DE EXISTENCIZ Y REPRESENTACION LEGAL

Yacha Expedicidn: 5 de novlembre de 2024 Hora: 12:23:33

CODIGC DE VERIFICACION B24669535D7426

Verifique el conterido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www . cch. oxrg.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo codigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidén. La verificacidén se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicidn: § de nOVLembre ae 2024 Hora: 12:23:33
Recik WR24

COPIGO DE VERIFICACION B24669535D7429

Verifigque el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.cch, org.co/certificadoselectronicos y digite el respectiveo cédige, para cque visualice la
imagen generada al momento de su expedicidn. La verificacidn se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendaric contados a partir de la fecha de su expedicién.
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicidn: 3 de novmembre de 2094 Bora: 12:23:33
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cODIGO DE VERIFICACION B24669535D7429

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www . ecb.org.co/certificadoselectronicos v digite el respectivo cédige, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realirar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Facha Expedicidn: 5 de noviembre de 2024 Hora: 12:23:33

cODIGO DE VERIFICACION B24669535D7429

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a

www . cch. oxg.co/certificadoselectronicos v digite sl respectivo cddige, para que visualice &
imagen generada al momento de su expedicidén. La verificacién se puede realizar de manenra
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inscrita
No. 030361

GO NCMBRE, i CACION
Juan Alberto C.C. No. 9173432
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29 de mavo de 20624

designd

CARGO NOMBRE IDENTIFIC
Secretario Carlios Enrigque Ospine C.C. No.
General Burgos
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1 IFICACTION
C.C.No, 000£00005205¢%
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C.C.No. 00040 “0“

Mar

Miembro Junta




CERTIFICADO DE EXISTENCIA ¥ REPRESENTACION LEGAL

Facha Expedicidn: 5 de noviembre de 2024 Hora: 12:23:33

Recik

CODIGC DE VERIFICACION B24669535D7429

Verifique el contenide y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.cch, org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo codigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidn. La verificacidn se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Facha Expedicidn: 5 de nov1emnre ae 2024 Hora: 12:23:33

¢ODIGO DE VERIFICACION R24669535D7429

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificade, ingresando a
www . ccb. org.co/cartificadoselectronicos y digite el respective cédige, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacidn se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su exped1c1on
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Facha Expedicidn: 5 de nov1embre de 2024 Hora: 12:23:33

¢ODIGC DE VERIFPICACION B246639535D7429

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www . cck. org.co/certificadoselectronicos v digite el respective coédige, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidn. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicidn: 5 de noviembre de 2024 Hora: 12:23:33

3 3

i

CODIGO DE VERIFICACION RB24669535D7429%

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www . ech . org.co/caertificadoselectronicos y digite el respectivo coédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidén. La verificacidn se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.
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Fecha Expedicidn: 5 de novxembre de 2094 Bora:

CODIGO DE VERIFICACION B24669535D7429

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
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12:23:33

www . ecb. org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédige, para que visualice la
La verificacidén se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 5 de noviembre de 2024 Hora: 12:23:33

COPIGO DE VERIFICACION B24669535D7425

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.cch. oxg.ao/certificadoselectronicos y digite el respectivo cddige, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacidn se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Facha Expedicidn: 5 de noviembre de 2024 Hora: 12:23:33

137}

¢ODIGO DE VERIFICACION B24669535D742%

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.cch. org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cddige, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidén, La verificacidén se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.
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cODIGO DE VERIFICACION B24669535D742%

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www . ecb . org.co/certificadoselectronicos v digite el respectivo cddige, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidén. La verificacidén se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicidn: 5 de novxembre de 2024 Hora: 12:23:33

¢cODIGO DE VERIFICACION R24669535D7428

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www . cch, org.co/certificadoselectronicos v digite el respective codige, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidén. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.
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Faecha Expedicidén: 5 de noviembre de 2024 Hora: 12:23:33
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cODICC DE VERIFICACION B24663535D7428

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.cch.oxg.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cddige, para que visualice ia
imagen generada al momento de su expedicidn. La verificacidn se pusde realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.
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CODIGC DE VERIFICACION B24669535D7426

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www . cch . org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidn. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.
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Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www ., ach . org.co/caertificadoselectronicos y digite el respectivo cddige, para que visualice ia
imagen generada al momento de su expedicidn. La verificacidn se puede realizar de manera
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CODIGO DE VERIFICACION B24669535D7426

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www . cch.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo coédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidén. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.
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ilimitada, durante 60 dias calendaric contados a partir de la fecha de su exped*c1on\

sidc puestos a d;onsicién de lg Fo l

base de dat

A

Los S1gu
Ceontribuyen
Impuestos,

envic de

da cotubre de

oy

CLives

de
verific

Evite sand

£ no  Cons

dica regis

sociedad, a la fecha v hora de su

Kk Fkhk ok dohhkkkkokhkokox

e

“ste certificadoe fp «««««
cuenta con plena ve !
ek o ek ek S e ok ok e ok ke ok o sk e sk b s ke ok ok o e ke ok ok sk ok ok s ek ok ok sk ok S ke ke ok o sk sk ok S s ke ok ok ke sk o S e e ke e e ok ok b v b

camente Cor

a la Ley

R o T e R A I o R I S S e I R

kR kR ok kK

gk

ok e ok ok ke F ok ok kb ok ok ok ok ok k ok %

ek kg ke ok b ok ok kR Rk ek Bk ik d ok ke k ek ke ok b R ok ok kR R ok ok ke ok 8 b Rk ke

R R e AR R R s S

ke ke ok ok ok ok ok ek ke e e e ok koo e ok vk ok e ke de ok e Sk ok R ok ok R ek o o R ek R R R ok R ok ok o > b
R R R R R A A R L #
v ok ok ek kR e sk ok i ek ok ok ok ok ke ok e ok ok okt ke ko sk ke ok e ok ok ok s ok sk ok o ek ok o ok sk ok o e ke R ok o b ok o
R R R R R ke ) % % 5 o ek ki
R R R R R R R T
e ek e ek ek o ke e ok ke e o sk ok i e ok ok e ok o ok o i ok ok ok g o R ok ke ok ko k H 5 K 3
Ko ok k ok ke ke ke ok ke ok ek ok ok ok kR ek ek ke ke ik bk ok ks ok ok ki ok ke ok R ke k ok ok ke ke ke ke ok F ko e o e ok




CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Facha Expedicién: 5 de noviembre de 2024 Hora: 12:23:33
Reci N 1663535

CODIGO DE VERIFICACION B24669535D7429

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.cch.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectiveo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidn. La verificacidn se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.
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Autorizacién Numeracion de Facturacion

MBIA MAE HONESTA

Espacio reservado para la DIAN 4. Numero de formulario 18764056625631
. ) "~ =
i i |
1 i
LpiF 1 { E |
T i | !
i | f E
(41537707212488904(8020) 001 764055625
MM: m\\\
5. Ndmero de ldentificacion Tributaria - NIT 8. DV { 7. Primer apellido 8. Segundo apellido 9. Primer nombrgf \'\\ \‘ 10. Ofros nombres
{ 4 L
900062917 9 | / L )
11. Razédn social \\ S ,f" ,’{

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S

12. Direccion seccional

Operativa de Grandes Contnbuyentes »\ 2 3
24. Direccion " . z’

DG25G 95A 55 \\ /

25. Pais 26.Departamento . ] 2" MOk vyfg

Colombia Bogota D.C. ““w? Bogo}a D.C.

684 - 2 del Estatuto Tributario v en virtud de lo estipulado en Jcion 0842 del 05/05/2020, por 1a cual se dictan
otras disposiciones en materia de sistemas de facluracion; ;z(e md “valuacion de la solicitud realizada por el
contribuyente, representanie legal o apoderado deb;d@men’ce saére do; determina autorizar los rangos de

" numeracion de facturacion y/o documento equivalente. &}CaSCx}S que se agote dicha numeracion antes de
culminar su vigencia, el interesado tendrd derecho solici m(\a\xg eva autorizacion, de acuerdo con e tramile
establecido. i—w >

Las vigencias de los rangos de numeracion de f: f‘/ waWntaran a partir de la formalizacion de éste documento
oficial.

La UA.E. Direccidn de Impuestos y Aduanas Nacionales, co j%ryﬁ%eila fagu tad discrecional establecida en el articulo
|

S5i el obligade a facturar; no hubiere//MdO\ la «n}lmeraolon de facturacidn transcurrido el terminode s
vigencia auforizada, con 15 dias de antela '05 podré\&o\ﬁcﬂar ja habilitacion de la numeracidn sobrante.

Cuando se frate de una solicitud de i f\bm zé\@ngg /numeracion de facturacion y/o documento equivalente, la vigencia
es permanente, por lo tanto, no prog q\\f habit

611 de dichos rangos.

>>
Nota: La no adopcién o violacidn deos sislames.jgcnicos de control, dard lugar a la sancidn Firma del funcionario autorizado
establecida en el articulo 684-2 det BT

Firma del solicitante \\\ :j/m
Y o
A -
b gy

S35, PRIM Y, BS YR

984. Apellidos y nombres

985. Cargo

989. Dependencia SUBDIRECCION DE FACTURA ELECTRONICA ¥ 51
1001. Apeliidos y nombres  QUINTERO GIRALDO JIMMY ALEJANDRO 990. Lugar administrativo
1002. Tipo documente  Cédula de Ciudadania 991. Organizacion U.AE. DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIGH
1003. No. Identiflcacion 9774667 1004.DV 6 992. Area
1005. Cod. Representacion ~ Representante Legal Suplente 993. Estahlecimiento

1006. Organizacién ~ SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.AS

997. Fecha formalizacion 2072 3098.22/18:2 -
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AMEZQUITA & cia

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL DE
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S
NIT. 800.062.917-9

CERTIFICA QUE:

1. En mi calidad de revisor fiscal he efectuado procedimientos de revision con el
propésito de verificar el pago realizado por SERVICIOS POSTALES NACIONALES
S.A.8. por concepto de aportes al sistema general de seguridad social y
parafiscales, cuando a ello haya lugar.

2. La liguidacion y pago de dichos aportes es responsabilidad de la Administracion de
la entidad como parte de su gestion.

3. Mi responsabilidad es emitir una certificacion sobre el cumplimiento de tales
obligaciones.

Los procedimientos de revision realizados fueron los siguientes:

e Indagar con el personal del area responsable, los procedimientos utilizados para
identificar y pagar los aportes.

¢ Obtener las planillas de declaracion de los aportes.

» Validar la concordancia entre el pago de los aportes y las declaraciones.

4. De acuerdo con el arficulo 50 de la ley 789 de 2002 y registros contables y demas
informacion soporte de la contabilidad, que reposa en el archivo de la entidad.
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S cumplié con la declaracién y pago de los
aportes al sistema general de seguridad social por concepto de riesgos laborales,
pension y salud, y de los aportes parafiscales, por concepto de Instituto Colombiano de
Bienestar familiar [CBF, Servicio Nacional de Aprendizaje SENA y Caja de
Compensacion Familiar, cuando a ello haya lugar, durante los UGltimos seis (6) meses
calendario, contados hasta el 31 de Enero de 2025.

5. EI06 de febrero de 2025 SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S presentd y pagd
su ultima declaracion de aportes a la seguridad social y aportes parafiscales, tal como
se detalla a continuacion:

% Calle 37 Np. 24 -28,

NIT. 860.023.360-3 # Bogota D.C, Colombia

| Www.amezguita.com.co : 301 2408931




Aporte Valor | ol o | Planila

152.559.200 9481351136

Salud 55.333.800 Feg"gz‘"g de 5481342630
179.516.300 9481371866

503.252.400 0481351136

Pensién 115.039.400 Enzeg§5de 9481342630
717.629.300 0481371866

120.619.600 9481351136

Riesgos laborales 23.370.100 E”Zeggf)de 9481342630
109.397.800 9481371866

ICBF 752.100] Enero de 0481351136
9.050.300| 2025 | 9481342630

SENA 501.400 | Enerode | 9481351136
6.033.700| 2025 | 9481342630

120.625.200 9481351136

Caja de Compensacion 26.081.400 E”ggsde 9481342630
177.344.300 9481371866

6. Ha cumplido con el pago de los aportes correspondientes al programa de Proteccion en
Seguridad Social denominado PISO DE PROTECCION SOCIAL de conformidad con el
articulo 193 de la ley 1955 de 2019, reglamentado por el decreto 1174 de 2020 y la
resolucion 2421 de diciembre de 2020, expedida por el Ministerio de Salud y proteccion
social a traves de la planilla (PILA) tipo B habilitada para el efecto.

La presente certificacion se expide en Bogota D.C., a los doce (12) dias del mes de febrero
de dos mil veinticinco (2025), por solicitud de la administracién de SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A.S, como soporte de la declaracion y pago de los aportes al sistema
general de seguridad social y parafiscales.

. Firmado digitalmenta por
OLGAROCIO | iasaciomunor onnz
MUNOZ ORT{Z foesc,g?‘;.'ZOZ.:‘OZ.\Z 11:50:38

OLGA ROCIO MUNOZ ORTIZ
Revisor Fiscal Principal

T.P. No. 54299-T :
Designado por Amézquita & Cia. S.A.S

! Calle 37 No. 24 -28,

NIT. 860.023.380-3 Bogota D.G, Golombia

www.amezadia.comeo | 301 2408031
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LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:

ULA DE CIUDADANIA
299-T Sl tiene vigente

Que el contador publico OL
No 51952077 de BOG
su inscripcion en la

ek ok ke de ke ok % %k

NO REGISTRA A

ok kok ok ko k k%K LRI I BN

Kk kR Kk k% ¥k 3 Kok ok Kk %k

contados

ESTE CERTIFIC € . HDAD CON LO
ESTABLECIDO 2

REGLAMENTARIO 1074 DE =LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y verac puede consultar en la pagina web
WWW.jCC.goV.COo dlgxtando el numero del certificado
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27/2/25, 3:11 p.m.

§

L, Aguncis Nadoost

%o O atoritn Pubticn
Cotombia Compra Eficiente

{ ;Qué necesita? Q

N.° de factura 01-513433

(6 Agregar etiqueta

Informacion general

Proveedor

Nro. de factura
Fecha de la factura
Plazo de Pago
Divisa

Estado

Fecha de vencimiento
de pago

Plazo de envio
Nota dei proveedor

Datos adjuntos

Escaneo de imagen ¢

Soficitante
Exportado

Fecha de vencimiento
{Orden de compra)

Direccion de facturacion y de envio

Entidad

Numero de registro
fiscal (TRN)

Servicios Postales Nacionales S.A.S (Activo)

01-513433

18/02/25

Segun ef acuerda marco
COoP

Aprobado

Ninguno/a

Segun el acuerdo marco
Ningunofa

Ningunofa

| 01513433.pdf

Darwin Caceres Mufioz
No {cambiar)

30/05/25

Escuela Superior de Guerra
rediante el pedido

Ninguno/a

Informacién del proveedor

Direccion de Remito

Direccion de Remito
provista porel
proveedor

Facturar desde

Origen de envio

Nimero de
identificacién tributaria
del proveedor

Lineas

1
Tipo Descripcién

spo01-IAD-472-CN-271-CAD - motorizado 1

Agregar etiqueta

No se seleccionaron direcciones.

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
CARRERA 11 No. 102 50

110911 BOGOTA

Colombia

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
CARRERA 11 No. 102 50

110811 BOGOTA

Colombia

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
CARRERA 11 No, 102 50

110911 BOGOTA

Colombia

35%

Cantidad Unidad de medida
Unidad/Mes

https://colombiacompra.coupahost.com/invoices/408944

{ Avanzado | Buscar

N.° de factura 01-513433

H & ® 2

Drdenar poy | Ndmero de finear

Precio 1.996.114,00
1.996.114.00 Linea de orden de compra Namero de parte del proveedor
128

Ninguno/a

114



27/2/25, 3:11 p.m. N.° de factura 01-513433

Mercancia Contrato Presupuesto Periodo
Servicios Postales de Pago  1AD para la adquisicion de servicios exclusivos del operador postal B Ninguno/a
Escuela Superior de Guerra
CDP 472
COP-11824
2
Tipo Descripeidn Cantidad Unidad de medida Precio 65.150,00
spo01-IAD-472-CB-1-Bolsa de recursas 1 Unidad 65.150,00 Linea de orden de compra Numero de parte del proveedor
Ninguno/a
Mercancia Contrato Presupuesto Agregar etiqueta  Periodo
Servicios Postales de Pago 1AD para ta adquisicion de servicios exclusivas del operador postal A Ningunofa
Escuela Superior de Guerra
CDP 472
CHP-11824
Por pagina | | 90 45 15
Totales e impuestos
Total neto de lineas
2.061.264,00
Encabezado impuestos Totales0,00
Envio
5,04 impuestos
0,06 Manipulacién
8,00 impuestos
0,00 Costos adicionales
0.00 impuestos
3,00 Total impuestos0,00
Neto total2.061.264,00
Total2.061.264,00
Aprobaciones
7
{ B?\ /3;\ -
¥
N/ N
BRAYAN CEDIEL Jairo Herrera Pertuz Aprobacién completa
2780225 27452125
o .
¢ Comentarios Sitenciar comentarios
Participantes: Darwin Caceres Mufioz Eliecer Suarez Sanchez PIF4Coupa
v, CaseTracker 26{12/24 3 tas 08:27paraOrden de compra #126584
Se publica modificacion de la orden de compra a peticion de la entidad bajo el 12 432624
* - Maria.Diaz - 2024-12-26 08:27:18
;Jr:w‘g(’d/r;
", CaseTracker 10/09/24 a las 08:34paraOrden de compra #126584

Coradlal saludo, informamos que se publics la modificaciéon de la orden de compra a peticion dg la entidad bajo el id 417845 * - andres.diosa - 2024-09-10 08:34:58

https://colombiacompra.coupahost.com/invoices/408944 2/4



27/2/25, 3:11 p.m. N.° de factura 01-513433

- ado el 26/03/2+4 a las 22:28paraSolicitud #214027
4 \\} Eliecer Suarez Sanchez aprobado el 26103724 a las 22:26paraSolicitud #214027
{

N4
£1 Jefe Departamento Administrativo y Ordenador del Gasto, acoge ia recomendacion efectuada por ef Gerente de Proyecto y el Comité de Adquisiciones v
APRUEBA LA PUBLICACION DE LA SOLICITUD DE COTIZACION, SIMULADOR Y GENERACION DE LA ORDEN DE COMPRA del procesa cuyo objelo es
CONTRATAR, MEDIANTE LA ADHESION AL INSTRUMENTO DE AGREGACION DE DEMANDA NO, CCE-361-AMP-2023 LOS SERVICIOS EXCLUBIVOS DEL
OPERADOR POSTAL OFICIAL PARA LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA "GENERAL RAFAEL REYES PRIETO". A TRAVES DE LA TIENDA VIRTUAL BEL
ESTADO COLOMBIANG por valor de TREINTA 'Y TRES MILLONES DE PESOS M/CTE ($33.000.000,00)

{/‘*‘\> PIFACoupa aprobado el 26/03/124 a las 22:Y4paraSolicitud #214027

/" ™\ Efiecer Suarez Sanchez Rechazado el 26/63/24 a las 22:08paraSolicitud #214027

Se rechaza la presente solicitud en consideracion a qué no se publico ¢l acta de aprobacién de generacién de orden de compra.

77 ™ PIF4Coupa aprobado e 26/03/24 a las 18:50paraSalicitud #214027

¢

A

Validacion exitosa, se ha aprobado Ia solicitud Proceso exitoso, la soficitud ha sido aprobada

( “) Eliecer Suarez Sanchez Rechazado el 26/03:24 a las 1¢:38paraSolicitud #214027

Se Rechaza la presente solicitud en consideracion a gue no se adjuntaron los documentos requeridos para la generacidon de ia Orden de Compra.

<W\ PIF4Coupa aprobado &l 26403724 a las 19:27paraSolicitud #214027

Sy

Validacion exitosa, se ha aprobado la solicitud Proceso exitoso, 1a solicitud ha sido aprobada

/m‘v Darwin Caceres Mufioz 26/03/2¢4 & tas 17:43paraSolicitud #214027
La FORMAY CONDICIONES DE PAGO Sera la pactada en la minuta del instrumento de Agregacion de demanda para los Servicios Exclusivos def Operador
Postal Oficial CCE-361-AMP-2023, fa cual en su Clausula 11 Facturacion y Pago, No obstante, se deberé tener en cuenta lo establecido para el procedimiento de

Facturacidn Electronica de la ESDEG:

El contratista deberé tener en cuenta que debera enviar la facturacion elecirdnica debidamente validada por la DIAN,
conforme a lo estipulado en el Decreto 368 del 05 de marzo de 2020, la resolucion 000042 del 05 de mayo de 2020 v la
Directiva Presidencial No. 9 de 2020 y la Resclucion 042 del 05 de mayo de 2020, al correo
siifnacion.facturaelectronica@minhacienda.gov.co, y cumplir con fos fineamientos de elaboracion de 1a facturacion emitidos
por SHF Nacién para la recepcién de facturacién electrénica, asi:

Recepcion centralizada por parte de fa entidad PGN: Es responsabilidad de! Proveedor o Contratista (Emisor FE, ND, NC)
registrar en la factura, seguin sea el caso, los sigulentes datos en los campos solicitados:

Por regla general se debe diligenciar en la seccidn de la factura Notas u Observaciones, entre #$ el codige de identificacién
de la entidad del Presupuesto General de la Nacion (PGN) que estd adquiriendo a la cual ie va a enviar la factura, 10s datos
del cortrato o identificacion de la caja menor y correo del supervisor ¢ cuentadanie o el correo que defing Ia entidad que
opte por recepcion centralizada, finalizando con #$, debidamente separadas por punto v coma, seglin los sigulentes
ejemplos:

Para la recepcién centralizada por parte de la entidad PGN: #$15-01-02-001;Contrato No
XXX:facturacionelectronica@esdeg.adu.coff$.

Si el proveedor o contratista al efaborar y emitir la factura electrénica (FE), nota debito (ND), nota crédito (NG) mediante
operador fecnolégico autorizado, solucién gratuita de la DIAN o software prapio, tiene la posibilidad de definir el asunto de!
correc remisorio de los documentos electronicos al adquiriente, debe registrar fos siguientes datos: PCH identificacian del
contrato o caja mener; Correo del supervisor o cuentadante de caja menor que adquiera bienes y servicios o e correo que
defina la entidad que opte por recepcion cenlralizada, asi:

Para fa recepcion centralizada por parte de la entidad PGN: 15-01-02-001; Contrato No XXX;
facturacionelectronica@esdeg.edu.co

E£s obligatorio diligenciar en la seccidn de la factura datos del emisor, en el campo “correo” ta dirgccion electronica det
proveedor o contratista, en donde le sera notificado en caso de existir fallas en fa validacion del correo, se recuerda gue si
la factura no es recibida y registrada en el SHF Nacién no va a ser posible generar obligaciones a favor de los proveedores
y contratistas que estan obligados a facturar electronicamente, por cuanto éslas son un requisito para su elaboracién.
NOTA 01: La certificacion suscrita por (revisor fiscal o representante legal) el contratista {(persons natural ¢ juridica) deberd
cantener como minimo la siguiente informacion: Si cuenta o no con personal a cargo y que el personal que presto el servicio
se encuentra al dia con los aportes al sistema de seguridad social.

NOTA 02: La facturacion debe ser presentada redondeando todos los valores a dos (2) decimales.

https://colombiacompra.coupahost.com/invoices/408944 3/4



2712125, 3:11 p.m. N.° de factura 01-513433 i

ito (ND) o nota crédite {NC) mediante e} operador tecnolégico
autorizado, solucion gratuita de la DIAN o software prapio, teniendo en cuenta la pa

NGTA 03: Ef contratista debera elaborar y emitir nota debi

rametrizacion del software utilizado,
Ei contratista debera tener en cuenta gue fos precios unilarios antes de VA seran expresados con das decimales, por lo
fanto al calcutar el IVA y el valor ¢

anitario incluido IVA, se podran presentar diferencias de decimales a la hora de facturar
camente las cuales deberdn ser corregidas teniendo en cuenta las indicaciones de fa Entidad para su
rrespondiente pago.

Pagos

Historial

Historial de integracién
Total
2.061.264,00
COP
N.° de factura01-513433
Servicios Postales Nacionales S.A.S
18/02/25

i 4/4
https://colombiacompra.coupahost.com/invoices/408944
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